episcoporum novissimus, perenne gaudium in Domino Jesu Christo. Dignum esse putavi ad honorem et laudem Tui praedecessoris B. Clementis matryris atque pontificis, aliqua de genere vel vita ipsius, Deo institutore, in unum colligi: et quam generosa fuerit oriundus prosapia, quamque philosophando contra idola disputans, divino praesagio veritatem cognoverit, enucleatius inveniri: praesertim cum ego valde inutilis, hujus eximii martyris Chisti ecclesiae, apud Veliternam oppidum sitae, praefuerim. *Et aliquanto post:* Non tam strenue quam devote collegi, et in tribus libris conglutinans ordinavi. In primo siquidem libro Clementis genus, patriam, nativitatem, institutionem, propositum, vitam, conversionem et qualitatem recognitionis ejus innuimus. In secundo vero, Deo auxiliante, profunditatem doctrinae, dignitatem episcopalis apicis, auctoritatem singularis pontificatus, et audaciam contra idola sophisticè disputantis, subdidimus. Ast in tertio miramur prodigia, exultationis angustias, martyrii laureas, reversionis ejus ad propriam sedem miracula colligere procuravimus. *Ac demum:* Quae nos, ut meminimus, inquit, quae

такъ: „Изъ многого мы составили весьма немногое касательно того, что творится молитвами мученика Христова во славу Всемогущаго, сколько помнили, видѣли и слышали.“

§ 16. И такъ кажется нѣтъ сомнѣнiя, что оное повѣствованiе обрѣтенiя св. Климента, доставленное намъ грамотою Дюшеня, почерпнуто и можетъ быть сокращено изъ третьей книги, сочиненной Годерикомъ и содержащей дѣянiя того же святаго первосвященника. Онъ самъ признается, что собиралъ извѣстiя касательно перенесенiя св. Климента въ Римъ и чудесъ, которые кажется относятся ко времени Адриана II, преемника Иоанна VIII, которому посвящаетъ и сочиненiе. Сей же Годерикъ, или Гандерикъ, епископъ Велитерскiй, присутствовалъ на VIII экуменскомъ соборѣ, какъ изъ многихъ мѣстъ явствуется.

vidimus et legimus, ipsius Christi martyris fieri orationibus, colligentes transscripsimus, et ad laudem Dei omnipotentis ex multis paucissima defloravimus.

§ 16. *Haudquaquam ergo dubium nobis videtur, quin ea narratio inventionis s. Clementis, quam nobis suppeditavit Duchesnii codex, ex illo tertio libro de ejusdem sancti pontificis rebus gestis a Gauderico ep. composito, decerpta sit, ac fortassis contracta. Ipse certe se reversionem s. Clementis ad propriam sedem, factaque tunc miracula collegisse profitetur, quae spectasse videtur, sub Hadriano II, Ioannis VIII decessore facta, quorum et huic narrationem dicat. Interfuit autem idem Gaudericus sive Candericus Veliternensis episcopus concilio oecumenico VIII, ut multis ex locis patet.*